Kalimat darim yang menjadi nisbah Imam

adalah Ibn Malīk ibn Zaid Munah ibn Tamīm.18 Kunyah beliau adalah Abū

Muhammad, namun beliau lebih masyhur dengan sebutan Imam al-Dārimī

yang diambil dari nama tempat atau daerah yang dinisbatkan kepada beliau

yaitu Darim.

Beliau lahir di Samarkand, Uzbekistan pada tahun 181 H (797 M),

bertepatan di tahun yang sama dengan wafatnya Imam IbnMubarok,

sebagaimana penuturan beliau “Aku dilahirkan pada tahun meninggalnya

Imam ‘Abdullah ibn Mubārak”.19 Semenjak kecil, Imam al-Dārimī dikenal

sebagai seorang anak yang cerdas, rajin dan pandai. Beliau mempelajari